
Gymnasium am Stadtgarten 
Schulbuchliste 2024/25 
 

F = Französisch-Zweig    
L = Latein plus-Zweig 

F + L = diese Bücher erhalten alle Schüler dieser Klassenstufe unabhängig vom Schulzweig 

 

Klassenstufe 5 

 
Folgende Bücher müssen angeschafft werden: 

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-  
5 F Erdkunde Diercke Weltatlas 2023 Westermann 14-100900-2  
5 F Erdkunde / dig. Diercke Praxis Erdkunde 5  Westermann WEB14115362  
5 F Französisch A plus!1 Schülerbuch  Cornelsen 06-120972-8  
5 F + L Biologie / dig. Biosphäre Sekundarstufe 1 Cornelsen 1100018375  
5 F + L Deutsch PAUL D. Lesebuch Schöningh 14-028020-4  
5 F + L Ethik / dig. Abenteuer Ethik 1 Buchner 211211 neu 
5 F + L Religion ev / dig. Das Kursbuch Religion 1 Calwer WEB-425-30070  
5 F + L Religion rk + ev Die Bibel  Herder 451-36000-8  
5 L Englisch / dig. Green Line 1 Klett ECD50074EBA12  
5 L Latein Pontes Grammatik u. Vok. Klett 12-623302-6  
5 L Latein / dig. Pontes Gesamtband Klett ECA70035EBA12  

 

Folgende Arbeitshefte müssen angeschafft werden: 

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-  
5 F Französisch À plus1 Carnet d'activités  Cornelsen 06-122297-0  
5 F Französisch À plus 1 Grammatik Cornelsen 06-122305-2 neu 
5 F + L Deutsch PAUL D. Arbeitsheft Schöningh 140-28026-6  
5 F + L Mathe Mathematik 5 G8 Softfrutti 942896-51-1 NA 
5 L Englisch Green Line 1 Workbook mit CD Klett 12-864018-1  
5 L Englisch Green Line 1 Vokabeltraining Klett 12-864081-5  

 

  



Gymnasium am Stadtgarten 
Schulbuchliste 2024/25 
 

F = Französisch-Zweig    
L = Latein plus-Zweig 

F + L = diese Bücher erhalten alle Schüler dieser Klassenstufe unabhängig vom Schulzweig 

 

Klassenstufe 6 
 

Folgende Bücher müssen angeschafft werden: 

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-   

6 F Englisch / dig. Green Line 1 (2021) Klett ECD50074EBA12  

6 F Französisch À plus 2 SB Neubearb. Cornelsen 06-120973-5  

6 F Französisch À plus 1 Ersatzlektüre Cornelsen 06-122317-5  

6 F + L Deutsch Paul D. Lesebuch 6 Schöningh 14-028021-1  

6 F + L Geschichte / dig. Forum Geschichte 1 Cornelsen 1100020606  

6 L Englisch / dig. Green Line 2 Klett ECD50075EBA12 neu 
6 L Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100900-2 NA 

6 L Erdkunde / dig. Diercke Praxis Erdkunde 5  Westermann WEB-14-115362  

 

Folgende Arbeitshefte müssen angeschafft werden: 

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-  

6 F Englisch Green Line 1 WBk mit CD (2021) Klett 12-864018-1  

6 F Englisch Green Line 1 Vokabel (2021) Klett 12-864081-5  

6 F Französisch À plus 2  Carnet d‘activités Neubearb. Cornelsen 06-122333-5  

6 F Französisch À plus 2 Grammatik Cornelsen 06-122341-0 neu 

6 F + L Deutsch Paul D. Arbeitsheft 6 Schöningh 14-028027-3  

6 F + L Geschichte Forum Geschichte 1 AH Cornelsen 06-064632-6  

6 F + L Mathe Mathematik 6 G8 Softfrutti 928881-26-5  

6 L Englisch Green Line 2 Workbook Klett 12-864028-0 neu 

6 L Englisch Green Line 2 Vokabeltraining Klett 12-864082-2 neu 
 

Folgende Bücher und Arbeitshefte aus dem Vorjahr werden weiterverwendet: 

aus Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-  

5 F   Französisch À plus !1 Schülerbuch  Cornelsen 06-120972-8  

5 F Französisch À plus ! 1 Carnet des activités Cornelsen 06-122297-0  

5 F Französisch À plus ! 1 Grammatik Cornelsen 06-122305-2 neu 

5 F + L Biologie / dig. Biosphäre Cornelsen 1100018375  

5 F + L Ethik / dig. Abenteuer Ethik 1 Buchner 211211 neu 
5 F + L Religion ev / dig. Das Kursbuch Religion 1 Klett WEB-425-30070  

5 F + L Religion rk + ev Die Bibel  Herder 451-36000-8  

5 L Englisch Green Line 1 Workbook mit CD  (2021) Klett 12-864018-1  

5 L Englisch Green Line 1 Vokabeltraining Klett 12-864081-5  

5 L Englisch / dig. Green Line 1 (2021) Klett ECD50074EBA12  

5 L Latein Pontes Grammatik u. Vokabular Klett 12-623302-6  

5 L Latein / dig. Pontes Gesamtband Klett ECA70035EBA12  

 

  



Gymnasium am Stadtgarten 
Schulbuchliste 2024/25 
 

F = Französisch-Zweig    
L = Latein plus-Zweig 

F + L = diese Bücher erhalten alle Schüler dieser Klassenstufe unabhängig vom Schulzweig 

 

Klassenstufe 7 
 

Folgende Bücher müssen angeschafft werden: 

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- 
 

7 F Englisch / dig. Green Line 2 Klett ECD50075EBA12 neu 

7 F + L Biologie / dig. Biosphäre Sek. I Cornelsen 1100018379  

7 F + L Deutsch Paul D. 7 Lesebuch Schöningh 14-127417-2 NA 

7 F + L Erdkunde / dig. Diercke Praxis Erdkunde 7 Westermann WEB-14-115363  

7 F + L Ethik / dig. Fair Play 7/8 Schöningh WEB-14-068609  

7 F + L Geschichte / dig. Forum Geschichte 2 Cornelsen 1100020610  

7 F + L Mathematik / dig. Mathematik Neue Wege SI Schroedel WEB-507-88755  

7 F + L Physik /dig. Dorn Bader, Physik SI  Westermann WEB-14-152350  

7 F + L Religion ev / dig. Das Kursbuch Religion 2 Calwer WEB-425-30071  
 

Folgende Arbeitshefte müssen angeschafft werden: 

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- 
 

7 F Englisch Green Line 2 Workbook Klett 12-864028-0 neu 

7 F Englisch Green Line 2 Vokabeltraining Klett 12-864082-2 neu 

7 F + L Deutsch Paul D. 7 Arbeitsheft Schöningh 14-127423-3 NA 

7 F + L Mathe Mathematik Gymnasium 7 Softfrutti 937060-08-8  
7 F+L Geschichte Forum Geschichte 2 AH  Cornelsen 06-064633-3  

 

Folgende Bücher und Arbeitshefte aus den Vorjahren werden weiterverwendet: 

aus Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-  
6 F Englisch  Green Line 1 WB /2021 Klett 12-864018-1  
6 F Englisch Green Line 1 Vokabel /2021 Klett 12-864081-5  

6 F Englisch dig. 
Green Line 1 (Ausgabe ab 2014) - 
eBook 

Klett ECD50074EBA12 
 

6 F Französisch 
À plus ! 2 Neubearbeitung 
Schulbuch 

Cornelsen 06-120973-5 
 

6 F Französisch Àplus ! 2 Grammatik Cornelsen 06-122341-0 neu 

6 F Französisch 
À plus ! 2 Carnet d'activités mit 
interaktiven Übungen - Mit Audio-
Materialien Ausgabe 2020 

Cornelsen 06-122333-5 

 

5 F + L Erdkunde Diercke Weltatlas  Westermann 14-100800-5 
 

5 F + L Religion rk + ev Die Bibel  Herder 451-36000-8  
6 L Englisch Green Line 2 Workbook Klett 12-834228-3  
6 L Englisch Green Line 2 Vokabeltraining Klett 12-834332-7  
6 L Englisch / dig. Green Line 2 Klett ECD50019EBA12  
5 L Latein Pontes Grammatik u. Vokabular Klett 12-623302-6  
5 L Latein / dig. Pontes Gesamtband Klett ECA70035EBA12  

 

  



Gymnasium am Stadtgarten 
Schulbuchliste 2024/25 
 

F = Französisch-Zweig    
L = Latein plus-Zweig 

F + L = diese Bücher erhalten alle Schüler dieser Klassenstufe unabhängig vom Schulzweig 

 

Klassenstufe 8 
 

Folgende Bücher müssen angeschafft werden: 

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- 
 

8 F Französisch/ dig. À plus ! 3 Schülerbuch Cornelsen 1100023897  
8 F Spanisch Encuentros Hoy 1 Cornelsen 06-121606-1  
8 F Spanisch Encuentros Hoy 1 Grammatik Cornelsen 06-121877-5  

8 F + L Chemie / dig. Chemie heute SI Schroedel WEB-507-67257  
8 F + L Deutsch Paul D. 8 Schülerbuch Schöningh 14-127418-9 Print NA 

8 F + L Englisch / dig. Green Line 3 Klett ECD50020EBA12  
8 F + L Erdkunde / dig. Diercke Praxis Erdkunde 8 Westermann WEB-14-115364  
8 F + L Geschichte / dig. Forum Geschichte 3 Cornelsen 1100020614  
8 F + L Mathematik / dig. Neue Wege SI Schroedel WEB-50788757  
8 F + L Physik / dig. Dorn-Bader Physik SI  Schroedel WEB-14-152371 neu 

8 L 
Französisch 

Grabowski, Le Journal de 
Justin 

Cornelsen 06-121906-2 
 

8 L Französisch / dig. À plus! 1 Schülerbuch Cornelsen 1100018102  
8 L WF Griechisch  Kairos kompakt Begleitband Buchner 3-661-37002-6  

8 L 
WF Griechisch 
dig. 

Kairòs kompakt Buchner 37011 
 

 

Folgende Arbeitshefte müssen angeschafft werden: 

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- 
 

8 F Französisch À plus ! 3 Carnet Cornelsen 06-1220075  
8 F Französisch À plus ! 3 Grammatik Cornelsen 06-122041-9  
8 F Spanisch Encuentros 1 AH Cornelsen 06-121870-6  
8 F + L Deutsch Paul D. 8 Arbeitsheft Schöningh 14-1274-24-0  
8 F + L Englisch Green Line 3 Vokabeltraining Klett 12-834333-4 neu 

8 F + L Englisch Green Line 3 Workbook Klett 12-834238-2  
8 F + L Geschichte Forum Geschichte 3 AH Cornelsen 06-064634-0  
8 F + L Mathe Arbeitsbuch Nr. 131 Softfrutti 937060-31-6  
8 L Französisch À plus ! 1 Carnet Cornelsen 06-121899-7  
8 L Französisch À plus ! 1 Grammatik Cornelsen 06-520158-2  

 

Folgende Bücher und Arbeitshefte aus den Vorjahren werden weiterverwendet: 

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-  
7 F + L Erdkunde Diercke Weltatlas  Westermann 14-100800-5  
7 F + L Ethik / dig. Fair Play 7/8 Schöningh WEB-14-068609  
7 F + L Religion ev / dig. Das Kursbuch 2 Klett WEB-425-30071  
5 F + L Religion rk + ev Die Bibel  Herder 451-36000-8  

5 L Latein Pontes Grammatik u. Vokabular Klett 12-623302-6  
5 L Latein / dig. Pontes Gesamtband Klett ECA70035EBA12  

  



Gymnasium am Stadtgarten 
Schulbuchliste 2024/25 
 

F = Französisch-Zweig    
L = Latein plus-Zweig 

F + L = diese Bücher erhalten alle Schüler dieser Klassenstufe unabhängig vom Schulzweig 

 

Klassenstufe 9 
 

Folgende Bücher müssen angeschafft werden: 

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-  
9 F Französisch / dig. À plus 4! Digital Cornelsen 1100018094  
9 F Spanisch Encuentros  2 SB Cornelsen 06-121645-0  
9 F Spanisch Encuentros 2 Grammatikh. Cornelsen 06-121940-6  
9 F + L Deutsch  Paul .D.9 Schöningh 14-127419-6 Print NA 

9 F + L Englisch / dig. Green Line 4 Cornelsen ECD50021EBA12  
9 F + L Ethik / dig. Fair play 9/10 Schöningh WEB-14068610  
9 F + L Geschichte / dig. Forum Geschichte 4 Cornelsen 1100020618  
9 F + L Mathematik / dig. Neue Wege 9 SI  Schroedel WEB-507-88759  
9 F + L Politik Mensch u. Politik SI Schöningh 14-116814-3  
9 F + L Religion ev / dig. Kursbuch Religion  3 Calwer WEB-425-30072  
9 L WF Griechisch Kairós kompakt Begleitband Buchner 661370026  
9 L WF Griechisch / dig. Kairós kompakt Buchner 370011  

 

Folgende Arbeitshefte müssen angeschafft werden: 

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-  
9 F Französisch À plus ! Band 4, Carnet d'activités   Cornelsen 06-121066-3  
9 F Französisch À plus ! 4 Grammatik Cornelsen 06-122042-6 neu 

9 F Spanisch Encuentros  2 AB Cornelsen 06-121933-8  
9 F + L Deutsch Paul.D.9 AH Schöningh 14-127425-7 NA 

9 F + L Englisch Green Line 4 Workbook Klett 12-834248-1  
9 F + L Geschichte Forum Geschichte 4 Arbeitsheft Cornelsen 06-064635-7  
9 F + L Mathe Mathematik Gymnasium 9 AH  Softfrutti 937060-41-5  
9 L Französisch À plus ! 2 Carnet d’activités Cornelsen 06-121965-9 neu 

9 L Französisch Àplus ! 2 Grammatik Cornelsen 06-520158-2 neu 

 

Folgende Bücher und Arbeitshefte aus den Vorjahren werden weiterverwendet: 

aus Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-  
9 F Französisch À plus ! 3 Carnet Cornelsen 06-122007-5 neu 

8 F Französisch  À plus ! 3 Grammatik Cornelsen 06-122041-9 neu 

9 F Französisch dig. À plus ! 3 Schulbuch Cornelsen 110023897 neu 

8 F Spanisch Encuentros  1 Schulbuch Cornelsen 06-121606-1  
8 F Spanisch Encuentros  1 Grammatik Cornelsen 06-121877-5  
8 F Spanisch Encuentros 1 Cuaderno Cornelsen 06-121870-6  
7 F + L Biologie / dig. Biosphäre Sek. I Cornelsen 1100018379  
8 F + L Chemie / dig. Chemie heute SI Schroedel WEB-507-67257  
8 F + L Physik / dig. Dorn Bader Physik SI  Schroedel WEB-14-152371  
5 F + L Religion rk + ev Die Bibel  Herder 451-36000-8  
8 L Französisch À plus 1 Carnet d‘activités Cornelsen 06-121899-7 neu 

9 L Französisch À plus 1 Grammatik Cornelsen 06-520158-2 neu 

8 L Französisch / dig. À plus 1 Schülerbuch Cornelsen 110018102 neu 

5 L Latein Pontes Gesamtband Klett ECA70035EBA12  
5 L Latein Pontes Grammatik u. Vokabular Klett 12-623302-6  

 

  



Gymnasium am Stadtgarten 
Schulbuchliste 2024/25 
 

F = Französisch-Zweig    
L = Latein plus-Zweig 

F + L = diese Bücher erhalten alle Schüler dieser Klassenstufe unabhängig vom Schulzweig 

 

Klassenstufe 10 
 

Folgende Bücher müssen angeschafft werden: 

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-  
10 F Spanisch Encuentros – Ausg 2018 - Bd. 2  Cornelsen 06-121646-7  
10 F + L Deutsch / dig. Paul D. Oberstufe Schülerbuch Schöningh WEB-14129035  
10 F + L Englisch Green Line Transition Klett ECD50023EBA12  
10 F + L Englisch  Longman Dictionary (DCE) Pearson 1-4479-5420-0  
10 F + L Englisch  Words in Context Klett 12-519947-7 NA 

10 F + L Englisch  Oxford Klausurwörterbuch Cornelsen 0-19-439691-2  

10 
F + L Erdkunde / dig. 

Diercke 
Erdkunde/Einführungsphase  

Westermann WEB-14-102488 
 

10 F + L Ethik / dig. Kolleg Ethik  Buchner 220501  
10 F + L Französisch / dig. Horizons Dossier Les ados - SB Klett ECE50011EBA12  
10 F + L Geschichte / dig. Kursbuch Geschichte Cornelsen 1100021343  
10 F + L Philosophie / dig. Kolleg Philosophie Buchner 669501  
10 F + L Physik Impulse Physik Klett ECF50113EBA12 neu 

10 L Latein Roma Lateinische Grammatik Buchner 3-7661-5640-2  
 

Folgende Arbeitshefte müssen angeschafft werden: 

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-  
10 F Spanisch Encuentros 3 AH Cornelsen 06-121949-9  
10 F Spanisch Encuentros 3 Grammatik Cornelsen 06-121956-7  
10 F + L Deutsch Paul D. Oberstufe AH Schöningh 14-129031-8  
10 F + L Englisch Green Line Transition WB Klett 12-834268-9  
10 F + L Französisch Horizons Dossier Cahier Klett 12-521013-4  
10 F + L Mathe Mathematik Gymnasium 10 Softfrutti 937060-49-1  

 

Folgende Bücher und Arbeitshefte aus den Vorjahren werden weiterverwendet: 

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-  
9 F Französisch À plus ! 4 SB Cornelsen 1100018094 neu 

9 F Französisch À plus ! 4 Carnet Cornelsen 06-121066-3 neu 

9 F Französisch À plus ! 4 Grammatik Cornelsen 06-122042-6 neu 

9 F Spanisch Encuentros 2 - SB Buchner 06-121645-0  
9 F Spanisch Encuentros 2 -Cuaderno Buchner 06-121933-8  
9 F Spanisch Encuentros 2- Grammatik Buchner 06-121940-6  
7 F + L Biologie / dig. Biosphäre Sek. I Cornelsen 1100018379  
8 F + L Chemie / dig. Chemie heute SI Schroedel WEB-507-67257  
8 F + L Erdkunde Diercke Weltatlas  Westermann 14-100800-5  
7 F + L Physik / dig. Dorn-Bader, Gym SI Schroedel WEB-14152371  
9 F + L Politik Mensch u. Politik SI Schöningh 14-116414-3  
9 F + L Religion ev / dig. Das Kursbuch 3 Klett WEB-425-30072  
5 F + L Religion rk + ev Die Bibel  Herder 451-36000-8  
9 L Französisch Le Cours intensif 2 - Cahier  Klett 12-563011-6  
9 L Französisch / dig. Le Cours intensif 2 SB Klett ECE75009EBA12  
9 L WF Griechisch Kairós kompakt Begleitband Buchner 661370026  
9 L WF Griechisch / dig. Kairós kompakt Buchner 370011   

 



Saarlouiser Gymnasium am Stadtgarten 

Schulbuchliste 2024/25 
 

Klassenstufe 11 
 
Folgende Bücher müssen angeschafft werden: 

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- 
 

Biologie GK / dig. Biosphäre Sek. II digital Cornelsen 1100018527  
Biologie LK / dig. Linder Biologie Sek.II digital Schroedel WEB 507-66693  
Chemie / dig. Chemie heute Sek II digital Schroedel WEB-507-88449  
Deutsch G PAUL D. Oberstufe Ausg. B AH Westermann 978-3-14-129031-8  
Deutsch G/ dig. PAUL D. Oberstufe Ausg. B SB Westermann WEB-14-129035  
Deutsch G+L J. W. v. Goethe, Faust Beck 406-61138-4  
Deutsch G+L Kleist, Der zerbrochene Krug Westermann 14-108113-3 neu 

Deutsch G+L Mersiowsky, Literatur u. Sprache Westermann 14-022622-6  
Deutsch L / dig. Texte, Themen und Strukturen Cornelsen 1100023221  
Englisch LK + GK Green Line OS Essential Skills Klett 12-530435-2  
Erdkunde L+G / dig. Diercke Praxis Q-Phase Westermann 14-149976  
Ethik G+L / dig. Kolleg Ethik Buchner 220501  
Ethik LK Praktische Ethik Reclam 15-018919-1 neu 

Französisch G+L Mots et contexte Klett  12-502789-3 
 

Französisch G+L / dig. Parcours plus Cornelsen 1100022335  
Französisch GK Daeninckx, Histoires d'histoire Reclam 15-019728-8  
Französisch GK Parcours plus - W1 Arbeitsheft Cornelsen 06-121074-8  
Französisch LK Rosnay, Elle s'appelait Sarah Hachette 978-2-25-315752-6  
Mathematik G+L Arbeitsbuch Band I Nr. 220 Softfrutti 942896-20-7  
Mathematik G+L Arbeitsbuch Band II Nr. 222 Softfrutti 942896-22-1  
Mathematik G+L Arbeitsheft Nr.240 Softfrutti 942896-40-5  

Mathematik G+L Arbeitsheft Nr.241 Softfrutti 942896-41-2  
Physik G / dig. Impulse Physik OS Klett ECF50113EBA12 neu 

Physik G + L Physik GOS -Aufgabensammlung  Softfrutti 93706064-4  
Physik L /  dig. Metzler Physik  Westermann WEB-14-100103   

Politik G Mensch u. Politik SI Schöningh 507-11652-8   

Politik L dig. Mensch u. Politik SI Schöningh WEB-14-118463 NA 

Spanisch G+L Pons Kompakt Wörterbuch Klett 12-516252-5 neu 

Sport / LK Sport; Bewegungslehre Stark-Verlag 89449-131-4   

Sport / LK Sport;Trainingslehre Promos 2009 88502-034-9  
 

Folgende Bücher und Arbeitshefte aus den Vorjahren werden weiterverwendet: 

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-  
Englisch G+L Longman Dictionary Pearson 978-1-4479-5420-0  
Englisch G+L Oxford Klausurwörterbuch Cornelsen 978-0-19-439691-2  
Englisch G+L Words in Context Klett 12-519947-7 NA 

Erdkunde G+L Diercke Weltatlas  Westermann 14-100800-5  

Geschichte G+L / dig. Kursbuch Geschichte Cornelsen 1100021343  
Latein Roma Lateinische Grammatik Buchner 7661-5640-2  
Philosophie G dig. Kolleg Philosophie Buchner 669501  
Religion rk + ev Die Bibel Herder  451-36000-8  

 

Bitte beachten !!! 

Sportbücher werden erst bei Schulbeginn angeschafft, da die Kooperationskurse noch nicht feststehen 



Saarlouiser Gymnasium am Stadtgarten 

Schulbuchliste 2024/25 
 

Klassenstufe 11 

Folgende Bücher müssen angeschafft werden: 

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-  
Deutsch G+L Deutsch kompetent Klett 12-350562-1  
Deutsch G+L Hübner, Menitz, Furor/ Th.d.Gegenw. Reclam 15-014288-2 neu 

Deutsch G+L Kursthemen Deutsch Lyrik Cornelsen 06-200168-0  
Deutsch G+L Zeh, Corpus Delicti btb 442-74066-6  
Englisch LK Lanchester, The Wall Cornelsen 06-035955-4 neu 

Englisch LK Stories from Nigeria Westermann 14-127467-7 neu 

Französisch GK Eduard Louis, Qui a tué mon père Klett 12-597401-2 neu 

Französisch GK Ionesco, Eugène, Rhinocéros Klett 12-597265-0  
Französisch LK Camus, L‘hôtel Klett 12-592328-7 neu 

Französisch LK Molière: Le malade imaginaire Klett 12-597488-3  
Mathematik Mathematik GOS HP III Softfrutti 942896-24-5  
Mathematik Mathematik GOS HP IV Softfrutti 942896-26-9  
Mathematik Mathematik HP GOS A-Heft 3 Softfrutti 942896-42-9  
Mathematik Mathematik HP GOS A-Heft 4 Softfrutti 942896-43-6  
Philosophie G / dig. Kolleg Philosophie click & study Buchner 669501  
Spanisch GK Al otro lado de la pantalla Klett 12-535778-5  
Spanisch GK + LK La frontera de los suenos rotos Cornelsen 06-121513-2 neu 

Spanisch GK + LK Pons Kompakt Wörterbuch Klett 12-516252-5 neu 

Spanisch GK + LK Un viejo que leia novelas de amor Reclam 15-019724-0 neu 

 

Folgende Bücher und Arbeitshefte aus den Vorjahren werden weiterverwendet: 
Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-  

Biologie GK /  dig. Biosphäre Sek. II Cornelsen 1100018527  
Biologie LK / dig. Linder Biologie Sek.II Schroedel WEB-507-66693  
Chemie G+L / dig. Chemie heute Sek II Schroedel WEB-507-88449  
Deutsch G+L Paul D. AH OS Schöningh 14-129031-8  
Deutsch G+L / dig. Paul D. Arbeits- u. Lesebuch OS Schöningh WEB-14-129035  
Deutsch L / dig Texte, Themen u. Strukturen Cornelsen 1100023221  
Englisch G+L Green Line OS Essential skills Klett 12-530435 2  
Englisch G+L Longman Dictionary Pearson 978-1-4479-5420-0  
Englisch G+L Oxford Klausurwörterbuch Cornelsen 978-0-19-439691-2  
Englisch G+L Words in context Klett 12-519947-7 NA 

Erdkunde G+L Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5  
Erdkunde L+G / dig. Diercke Praxis Q -Phase Westermann 14-149976 neu 

Ethik Rosa, Beschleunigung u. Entfr. Suhrkamp 518-58596-2  
Ethik G+L / dig. Kolleg Ethik Buchner 220501  
Französisch G + L Mots et Contexte Klett 12-502789-3 neu 

Französisch G+L / dig. Parcours plus Cornelsen 1100022335  
Geschichte G+L / dig. Kursbuch Geschichte Cornelsen 1100021343  
Griechisch WF Kairós kompakt -Begleitband Buchner 3-661-37002-6  
Griechisch WF / dig. Kairós kompakt -Schülerbuch Buchner 370011  
Latein L Roma Lateinische Grammatik Buchner 7661-5640-2  
Mathematik G+L Arbeitsheft Nr.240 Softfrutti 942896-40-5  
Mathematik G+L Arbeitsheft Nr.241 Softfrutti 942896-41-2  
Mathematik G+L Mathematik GOS HP I Softfrutti 942896-20-7  
Mathematik G+L Mathematik GOS HP II Softfrutti 942896-22-1  
Philosophie / dig. Kolleg Philosophie   669501  
Physik G Fokus Physik SII Cornelsen 1100027596  
Physik L  Physik GOS Aufgabensammlung SII Softfrutti 937060-64-4  
Physik L / dig. Metzler Physik SII Westermann WEB-14100103  
Politik G Mensch u. Politik Schroedel 507-11652-8  
Politik L / dig. Mensch u. Politik Schroedel WEB 507-11652-8  
Religion Die Bibel Herder  451-36000-8  
Sport / LK Abitur-Training Sport: Bewegungslehre Stark-Verlag 89449-131-4  
Sport / LK Trainingslehre - Sporttheorie  Promos 2009 88502-034-9  

 


